

RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	275.408.866,87	275.408.866,87	37.083.021,07	13,46	74.788.348,83	27,16	200.620.518,04
RECEITAS CORRENTES	271.491.533,43	271.491.533,43	37.083.021,07	13,66	74.163.348,83	27,32	197.328.184,60
RECEITA TRIBUTÁRIA	12.747.579,12	12.747.579,12	3.248.675,24	25,48	5.550.937,38	43,55	7.196.641,74
Impostos	11.231.274,13	11.231.274,13	2.759.587,27	24,57	4.786.894,20	42,62	6.444.379,93
Taxas	1.516.304,99	1.516.304,99	489.087,97	32,26	764.043,18	50,39	752.261,81
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	11.691.716,63	11.691.716,63	763.995,13	6,53	1.939.250,74	16,59	9.752.465,89
Contribuições sociais	11.691.716,63	11.691.716,63	0,00	0,00	0,00	0,00	11.691.716,63
Contribuições de iluminação pública	0,00	0,00	763.995,13	0,00	1.939.250,74	0,00	-1.939.250,74
RECEITA PATRIMONIAL	1.121.258,04	1.121.258,04	146.244,65	13,04	239.725,27	21,38	881.532,77
Receitas imobiliárias	309.406,45	309.406,45	17.360,00	5,61	39.174,89	12,66	270.231,56
Receitas de valores mobiliários	327.319,44	327.319,44	127.871,13	39,07	199.248,83	60,87	128.070,61
Outras receitas patrimoniais	484.532,15	484.532,15	1.013,52	0,21	1.301,55	0,27	483.230,60
RECEITA DE SERVIÇOS	4.039.478,95	4.039.478,95	15.202,05	0,38	34.646,55	0,86	4.004.832,40
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	238.827.532,95	238.827.532,95	32.641.616,97	13,67	65.975.617,14	27,62	172.851.915,81
Transferências intergovernamentais	238.653.925,00	238.653.925,00	32.641.616,97	13,68	65.975.617,14	27,64	172.678.307,86
Transferências de convênios	173.607,95	173.607,95	0,00	0,00	0,00	0,00	173.607,95
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.063.967,74	3.063.967,74	267.287,03	8,72	423.171,75	13,81	2.640.795,99
Multa e juros de mora	1.359.981,48	1.359.981,48	109.942,09	8,08	165.659,34	12,18	1.194.322,14
Indenizações e restituições	16.284,54	16.284,54	19.495,53	119,72	35.705,09	219,26	-19.420,55
Receita da dívida ativa	1.517.461,21	1.517.461,21	137.849,41	9,08	221.807,32	14,62	1.295.653,89
Receitas correntes diversas	170.240,51	170.240,51	0,00	0,00	0,00	0,00	170.240,51
RECEITAS DE CAPITAL	3.917.333,44	3.917.333,44	0,00	0,00	625.000,00	15,95	3.292.333,44
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.917.333,44	3.917.333,44	0,00	0,00	625.000,00	15,95	3.292.333,44
Transferências de convênios	3.917.333,44	3.917.333,44	0,00	0,00	625.000,00	15,95	3.292.333,44
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	275.408.866,87	275.408.866,87	37.083.021,07	13,46	74.788.348,83	27,16	200.620.518,04
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / FINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

AMORT. DA DÍVIDA INTER										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
AMORT. DA DÍVIDA EXTER										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	275.408.866,87	0,00	275.408.866,87	41.079.745,93	79.290.565,35	40.339.022,44	67.853.980,04	24,64	207.554.886,83	
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	6.934.368,79	-	-	
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	275.408.866,87	0,00	275.408.866,87	41.079.745,93	79.290.565,35	40.339.022,44	74.788.348,83	-	-	

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
